教育科学学院关于开展2024年研究生中期考核的通知
各学科、专业、研究所：
为进一步加强研究生培养过程管理和质量监控，根据《南通大学研究生中期考核管理办法（修订）》（附件1）的有关规定，现就学院开展研究生中期考核工作的有关实施办法通知如下：
一、考核对象
2022级硕士研究生（含2022级以前尚未通过中期考核的）；
拟申请进行中期考核的硕士研究生须完成开题报告不少于1学期。
二、考核时间
2024年12月31日前完成中期考核。
三、组织安排
研究生中期考核由各学科、专业或研究所负责具体实施。各学科、专业或研究所应成立由至少5名具有高级专业技术职务的专家组成的中期考核小组。硕士研究生中期考核小组成员中具有硕士研究生导师任职资格的相关学科专家不少于3名；考核小组设组长1名，研究生的导师不能担任组长。中期考核小组设秘书1名，负责记录和整理研究生的中期考核材料。
研究生中期考核安排具体时间由各学科、专业或研究所根据情况自主确定，但请在12月1日之前或至少考核前一周公布考核时间、地点及参加考核的研究生名单报学院备案，便于研究生院安排督导检查，考核结束后打印《2023年教育科学学院研究生中期考核信息汇总表》（附件3）经组长签字后送学院研究生管理办公室。
四、考核程序
1.各学科、专业或研究所可根据《南通大学研究生中期考核管理办法》，制定本学科、专业或研究所的研究生中期考核实施细则。
2.研究生在“南通大学研究生教育管理信息系统”中提交中期考核申请并打印中期考核表，导师签署意见后，交中期考核小组。
3.中期考核小组召开研究生中期考核会，由考核小组组长主持，采取答辩方式进行。研究生向中期考核小组汇报入学以来的综合素质、课程学习情况、科研及论文进展情况、下一步研究计划等，并回答考核小组提出的有关问题。
4.中期考核小组根据研究生的汇报及所提交的材料，结合导师意见，对中期考核结果做出结论性评定意见，给出考核评定等级。考核过程应有详细纪录，并由考核小组组长签字。
5. 学院统一对各学科、专业或研究所提供的中期考核结果进行汇总和公示，公示时间不少于7个工作日。中期考核结果公示无异议后由学院在“南通大学研究生教育管理信息系统”中提交，并将纸质版盖章后报送研究生院培养办公室备案。
6.中期考核完成后，研究生将中期考核表交学院存档，毕业时归入研究生个人档案。
五、考核结果与处理
研究生中期考核结果分为三个等级：优秀、合格和暂缓通过。考核等级为优秀的比例原则上不超过实际考核人数的20%。各学科、专业或研究所硕士研究生中期考核排序末位10%的为暂缓通过，考核人数不足10人的学科实行末位淘汰制度。
考核结果为优秀和合格的研究生可以正常进入下一阶段培养。研究生在学期间共有两次中期考核机会，第一次考核未通过者允许择期另行考核（两次考核时间间隔不得少于3个月）。两次考核均未通过的研究生，应终止学习，按退学处理。

附件1. 南通大学研究生中期考核管理办法（修订）
附件2. 中期考核附件材料（全日制）
附件3. 2024年教育科学学院研究生中期考核信息汇总表
附件4. 教育科学学院研究生学位论文初稿完成确认表
附件5. 教育科学学院2024-2025-1学期研究生培养环节

研究生管理办公室
2024年10月22日